

گام‌های نهایی برای پایان بحران دیرینه فاضلاب زندان جیرفت

داده‌اند. بوی فاضلاب سال هاست آرامش را از اهالی کوچه‌پس‌کوچه‌های اطراف زندان و مردم عبوری ربوده و نگرانی‌ها درباره سلامت عمومی را به‌ویژه در فصول گرم سال بالا برده است. فصولی که در شهر گرمسیری جیرفت طولانی‌تر هم هست.

بوی فاضلاب زندان جیرفت در هوای گرم و سنگین شهر در حاشیه رودخانه ملنتی سال‌ها اهالی این شهر را آزار می‌دهد این در حالی است که خبرها از اقدامات ریشه‌ای برای رفع این معضل حکایت دارند به‌طوری که مسئولان علوم پزشکی از رفع این مشکل تا سه ماه آینده خبر

رئیس بنیاد مستضعفان از تغییر مسیر این نهاد می‌گوید:

هتل کپری قلعه گنج واگذار می‌شود

امروز باشد. او تأکید کرد: «بنیاد مستضعفان قصد دارد از حوزه‌هایی که در آن نقش دولت یا جامعه باید پررنگ باشد خارج شود. ما نمی‌خواهیم جایگزین دولت یا مردم باشیم.»

در توضیح چرایی این تصمیم گفت مسیر آینده بنیاد بر پایه تمرکز، عدالت آموزشی و جامعه‌محوری است و ادامه فعالیت‌های پراکنده گذشته نمی‌تواند پاسخگوی حجم محرومیت و نابرابری

دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان، در پاسخ به پرسش کرمان‌نو، صراحتاً گفت که این مجموعه گردشگری به‌طور کامل واگذار خواهد شد و بنیاد دیگر در این عرصه ورود نخواهد کرد. دهقان

کاغذ وطن - بنیاد مستضعفان در یکی از مهم‌ترین تغییر مسیرهای راهبردی سال‌های اخیر، خروج کامل خود از حوزه گردشگری و واگذاری هتل کپری قلعه گنج را اعلام کرد. حسین

مدیرعامل آبفای کرمان:

۷ شهر استان کرمان در شرایط بحرانی آب قرار دارند



ابلاغ الحاقیه شماره ۱ مناقصه عمومی

شماره ۰۳/۱۴۰۴/ع

بدین وسیله به اطلاع کلیه شرکت‌های بیمه متقاضی شرکت در مناقصه عمومی شماره ۰۳/۱۴۰۴/ع، با موضوع خدمات امور بیمه‌ای کارکنان، ماشین‌آلات، وسایط نقلیه و مجموعه داراییهای شرکت گهر انرژی شامل بیمه‌نامه مهندسی بلوک نیروگاهی با تأسیسات و تجهیزات و ساختمان‌های اداری و مسکونی در داخل و خارج از شرکت گهر انرژی سیرجان، می‌رساند در راستای بخشنامه بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران برنده مناقصه نیاز به ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات کار ندارد. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت ۱۴ روز **شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲** در محل تهران، خیابان ولیعصر، خیابان شهید فیاضی (فرشته)، خیابان بیدار پلاک ۹ دبیرخانه شرکت، یا سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان- شیراز شرکت گهر انرژی سیرجان دفتر کمیسیون معاملات شرکت می‌باشد. شایان ذکر است فرمت **ضمانتنامه شرکت در مناقصه** بایستی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت گهر انرژی سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت گهر انرژی سیرجان

خبر

استاندار کرمان در جلسه شورای اداری:

بنیاد مستضعفان ۲ واحد بلااستفاده در استان را مولد کند

استاندار کرمان در جلسه شورای اداری با اشاره به فعالیت‌های بنیاد مستضعفان در قلعه گنج، گفت: این همکاری‌ها تجربه‌ای خوب بوده، اما تحول مدنظر به دلیل عدم مشارکت کافی جامعه محلی در فرایند توسعه رقم نخورده است. استاندار اعلام کرد که اکنون یک واحد اقتصادی در استان و مجموعه‌ای اداری در قلعه گنج متعلق به بنیاد مستضعفان به صورت عملاً بلااستفاده رها شده‌اند و خواست تارباست بنیاد قول همکاری جهت مولد کردن این واحدها و همکاری با استان دهند. به گزارش کرمان‌نو، محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، در نشست شورای اداری استان با حضور رئیس بنیاد مستضعفان کشور و بنیاد علوی، از همکاری استراتژیک با این بنیاد به‌عنوان «تفاهت تحولی خوب» در مسیر توسعه استان یاد کرد. او بنیاد مستضعفان را نهادی با «تجربه بسیار خوب در حوزه محرومیت‌زدایی» دانست و گفت این همکاری می‌تواند به رشد و پیشرفت مناطق کم‌برخوردار کرمان کمک شایانی کند.

استاندار با اشاره به تجربه بنیاد در قلعه گنج، گفت: «ما تجارب خوبی از فعالیت بنیاد مستضعفان در قلعه گنج داشتیم، اما شاید تحول مورد انتظار به دلیل عدم درگیری کافی جامعه محلی در محرومیت‌زدایی و ایجاد اشتغال، به‌طور کامل رقم نخورد.»

طالبی به عنوان مثال اشاره کرد که «در شهرستانی که هزاران تن کتجد تولید می‌شود، واحد فرآوری کتجی تأسیس شده، اما به تعطیلی کشانده شد، چرا که نتوانستیم آن را بر پایه مشاغل خرد و مشارکت محلی پایدار کنیم.» طالبی ابراز امیدواری کرد که با رویکرد جدید، اتفاقات خوبی در شهرستان‌هایی مانند ارزوئیه رقم بخورد.

استاندار همچنین بر نیاز فوری استان در حوزه درمان و سلامت تأکید کرد و از تعهد منابع لازم از سوی بنیاد و حوزه مسئولین اجتماعی خبر داد. او گفت: «مسیر اکنون به خوبی طراحی شده و انتظار داریم در سال‌های آینده شاهد یک اتفاق پایدار و مهم باشیم.»

یکی از ظرفیت‌های برجسته یادشده توسط استاندار، مجموعه بلااستفاده سالن‌های نساجی در استان بود که وی آن را «بزرگ‌ترین سرمایه بلااستفاده بنیاد در کرمان» خواند. او از امکان ایجاد اولین پایانه صادراتی صنایع دستی کشور در همین مکان خبر داد و از رئیس بنیاد مستضعفان خواست تا در این رابطه پای کار بیایند و قول همکاری دهند.

رئیس بنیاد مستضعفان از تغییر مسیر این نهاد می‌گوید:

هتل کپری قلعه گنج واگذار می‌شود

بنیاد مستضعفان از گردشگری خارج می‌شود

گزارش کاغذوطن

او تأکید کرد مردم محلی انتظار داشتند بنیاد برای همیشه بماند اما این تصور منطقی نبود. ما قرار نیست جای مردم یا دولت بنشینیم.

تغییر راهبرد بنیاد: از پراکنده‌کاری تا تمرکز بر عدالت آموزشی

دهقان با اشاره به تداوم محرومیت در بسیاری از نقاط کشور با وجود چهل سال تلاش دولت‌ها، نهادهای حمایتی و بنیادهای بزرگ، گفت: «با این حجم از فعالیت‌ها، چرا هنوز شاهد فقر، فاصله طبقاتی و نابرابری هستیم؟ ابتدا باید بررسییم فقیر امروز چه کسی است و منطقه محروم کجاست.» در پاسخ به این پرسش‌ها، بنیاد مستضعفان تصمیم گرفته است راهبرد خود را به صورت اساسی تغییر دهد. او گفت: «باید راه را عوض کنیم. با پراکنده کاری هیچ وقت نتیجه نمی‌گیریم. باید ۲۰ واحد انرژی بگذاریم و ۸۰ واحد خروجی بگیریم.»

محور این تغییر، تمرکز بر سلامت و آموزش دهک‌های یک تا چهار است؛ نقطه‌ای که به اعتقاد دهقان، ریشه اصلی محرومیت و خروج استعدادها از استان است.

رئیس بنیاد هشدار داد: «نباید اجازه دهیم فرد مستعد به دلیل ضعف امکانات آموزشی نادیده گرفته شود یا پس از قبولی در دانشگاه، برای همیشه منطقه خود را ترک کند.» او اعلام کرد طی دو سال گذشته ۱۲۶ دانش‌آموز تحت پوشش بنیاد در مدارس سمپاد پذیرفته شده‌اند و این روند نشان می‌دهد تمرکز بر آموزش می‌تواند ظرفیت انسانی مناطق محروم را متحول کند. دهقان تأکید کرد این حمایت باید تا پایان تحصیل ادامه یابد.

جامعه محوری به جای مداخله مستقیم

یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان دهقان، تغییر نگاه بنیاد مستضعفان از «اجراکننده پروژه» به «همراه جامعه» بودن است. او گفت: «مشکل وقتی ایجاد می‌شود که نهادها جای مردم می‌نشینند و مردم کنار می‌روند. در نهایت مشخص نمی‌شود چه

کسی باید مدیریت و بهره‌برداری کند.»

دهقان اعلام کرد در رویکرد جدید، بنیاد در جایگاه «تسهیل‌گر» قرار می‌گیرد و هر طرحی باید سکوی پرش جامعه محلی باشد. این برنامه در شش استان کرمان، سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان، چهارمحال و بختیاری، ایلام و خوزستان به اجرا درخواهد آمد.

به گفته او، هر منطقه باید برنامه مختص خود را داشته باشد و بنیاد تنها در کنار مردم خواهد بود، نه به جای آنها: «ما نمی‌خواهیم کاری انجام دهیم و رها کنیم. هدف ایجاد مدلی پایدار و قابل تکرار است.»

ارزوئیه؛ نقطه آغاز مدل جدید محرومیت‌زدایی

در استان کرمان، شهرستان ارزوئیه طبق توصیه‌های مطرح‌شده در بیانیه رهبری به عنوان پایلوت انتخاب شده است. دهقان اعلام کرد در این منطقه مجموعه‌ای از برنامه‌های آموزشی، تربیتی، گیاهان دارویی و طرح‌های دانش‌بنیان با هدف تغییر چهره منطقه در چهار تا پنج سال آینده طراحی شده است. او تأکید کرد: «اگر یک دستگاه همکاری نکند، طرح شکست می‌خورد. باید متعهد باشیم و کار را تا انتها جدی بگیریم.»



واگذاری هتل کپری و سوله‌های صنعتی راکد

دهقان در پاسخ به سؤال خبرنگار کرمان‌نو درباره سوله‌های صنعتی رها شده در جاده تهران و کارخانه نساجی نیز گفت: «بارها اعلام کرده‌ایم آماده واگذاری هستیم. کوتاهی از مدیران قبلی استان بوده که از این ظرفیت استفاده نکرده‌اند.» او افزود با واگذاری هتل کپری و خروج از گردشگری، تمرکز بنیاد بر حوزه‌هایی خواهد بود که بازده اجتماعی بیشتری دارند و به توانمندسازی مردم منجر می‌شوند.

پایان یک دوره، آغاز مسیری دیگر

سفر دهقان به کرمان مجموعه‌ای از برنامه‌های میدانی و اداری را شامل شد: ادای احترام به شهدای کرمان، شرکت در همایش ۵۰۰ هزار خدمت علوی، بازدید از شبکه کار آفرینان بنیاد علوی، امضای تفاهت‌نامه با استانداری و رونمایی از الگوی آبادانی ارزوئیه. اما آنچه این سفر را متفاوت کرد، اعلام رسمی عبور بنیاد مستضعفان از مدل‌های گذشته و آغاز دوره‌ای بر پایه تمرکز، عدالت آموزشی و جامعه‌محوری بود. خروج بنیاد از گردشگری و واگذاری هتل کپری قلعه گنج نماد پایان یک دوره و گام نخست در این مسیر جدید است.

مدیرعامل آبفای کرمان:

۷ شهر استان کرمان در شرایط بحرانی آب قرار دارند



عبدیان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: ۹۴ درصد منابع آب در استان کرمان زیرزمینی است و با کاهش بارش‌ها، ۷ شهر در شرایط بحران قرار دارد و علاوه بر آن ۶۲۸ روستا هم درگیر تنش آبی است.

به گزارش کاغذوطن به نقل از مهر، علیرضا عبدیان مدیرعامل آبفا استان کرمان، صبح سه‌شنبه ۱۸ آذر با اشاره به گذر موفق صنعت آب و برق از تابستان گفت: صنعت آب و برق در تابستان امسال با گرمای بی‌سابقه و ناترازی حوزه برق با انسجام خوب و با حمایت‌های وزارت نیرو توانست با موفقیت از این شرایط عبور کند.

او با اشاره به خشکسالی‌های اخیر اظهار داشت: ۹۴ درصد منابع آب در استان کرمان زیرزمینی است و با کاهش بارش‌ها، ۷ شهر در شرایط بحران قرار دارد و علاوه بر آن ۶۲۸ روستا هم درگیر تنش آبی هستند.

مدیرعامل آبفا استان کرمان اعتبار موردنیاز برای جداسازی فیدرهای آب را ۲۵۰ میلیارد تومان بیان کرد و افزود: برای این جداسازی باید ۱۷۰ کیلومتر خط برق اجرا شود تا در تابستان با قطعی مواجه نشویم.

عبدیان، ادامه داد: تعدادی دیزل ژنراتور آماده‌به‌کار داریم، تعدادی به‌تازگی خریداری و تعدادی در حال خرید است تا

در صورت نیاز به کار گرفته شوند.

او به گذر موفق از تابستان گذشته اشاره کرد و افزود: در تابستان گذشته ۱۰۳ حلقه چاه حفر و تجهیز و ۳۷۳ کیلومتر شبکه توزیع اجرا شد و برای تابستان آینده نیز باید ۸۵ حلقه حفر و تجهیز شود و این امر نیازمند حمایت ویژه است تا تابستان آینده را با موفقیت و با کمترین تنش پشت سر گذاریم.

آگهی اصلاحی در اجرای قانون

تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون مذکور و در اجرای اختیارات تفویضی و پیرو آگهی‌های روزنامه کاغذ وطن مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ و مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ و روزنامه کثیرالانتشار عصرایران مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ و مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ که در آگهی قبلی نوع ملک اشتباه ذکر گردیده که به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در یک نوبت آگهی اصلاح می‌گردد که مدت اعتراض آن از تاریخ انتشار به مدت یکماه می‌باشد

پلاک ۳۷ فرعی از ۵۷۴ اصلی به نام مریم نصری سیستمی فرزند حاجی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۹۰/۱۹ متر مربع که واقع در دهبکری بخش ۳۳ کرمان از مورد مالکیت محمد کریمی افشار

حسین فتحی زاده چناری

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بم

شناسه آگهی: ۲۰۶۷۸۰۳

گام‌های نهایی برای پایان بحران دیرینه فاضلاب زندان جیرفت

گزارش

ایرنا

بُوی فاضلاب زندان جیرفت در هوای گرم و سنگین شهر در حاشیه رودخانه ملنتی سال‌ها اهالی این شهر را آزار می‌دهد این در حالیست که خبرها از اقدامات ریشه‌ای برای رفع این معضل حکایت دارند به طوری که مسئولان علوم پزشکی از رفع این مشکل تا سه ماه آینده خبر داده‌اند. بوی فاضلاب سال‌هاست آرامش را از اهالی کوچه‌پس‌کوچه‌های اطراف زندان و مردم عبوری روده و نگرانی‌ها دربارۀ سلامت عمومی را به ویژه در فصول گرم سال بالا برده است. فصولی که در شهر گرمسیری جیرفت طولانی تر هم هست. کنار دیوارهای زندان، حجم تولید فاضلاب و ناکارآمدی سامانه‌های تصفیه، تصویری از تعلل و تکرار وعده‌ها را ترسیم کرده است؛ از وعده‌هایی که گاهی با نصب پکیج‌های موقت یا حفر چاه‌های متعدد همراه بوده ولی مشکل را ریشه‌ای حل نکرده است. مسئولان بهداشتی و شهری، دانشگاه علوم پزشکی و دادگستری در ماه‌ها و سال‌های اخیر بارها نسبت به پیامدهای زیست‌محیطی و بهداشتی رهاسازی فاضلاب در حاشیه رودخانه ملنتی هشدار داده‌اند و

وعده‌هایی نیز برای رفع مشکل مطرح شده است. اسماعیل چرخلو، رییس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، در توضیح وضعیت فعلی فاضلاب گفت: طراحی اولیه تصفیه‌خانه با ظرفیت کمتر از نیاز واقعی انجام شده و اصول مربوط به بهره‌برداری و تعمیر و نگهداری رعایت نشده است؛ مشکل فاضلاب هنوز پا بر جاست. وی افزود: پیگیری‌های میدانی از اواخر آذرماه آغاز و بازدیدهای مکرر با همراهی کارشناسان مرکز بهداشت جیرفت انجام شده است. چرخلو ادامه داد: در ششم آبان از یکی از برجسته‌ترین متخصصان ساخت و راهاندازی تصفیه‌خانه‌های کشور دعوت کردیم تا نقطه‌نظرات خود را اعلام و در فرایند انتخاب پیمانکار همکاری کند که پیمانکار مشاوره و ساخت در این زمینه معرفی شده است.

وعده پیمانکار برای رفع مشکل

وی تأکید کرد: پیمانکار موظف شده ظرف کمتر از سه ماه مشکلات را برطرف کند و به مدت سه سال بر کار نظارت داشته باشد. وی تأکید کرد: پس‌اب تصفیه‌شده باید مطابق استانداردهای زیست‌محیطی برای تخلیه در آب‌های

سطحی و استفاده در کشاورزی باشد؛ بهره‌برداری و نگهداری باید با قرارداد مستقل حداقل یک سال ضمانت و تجهیزات حداقل سه سال ضمانت داشته باشند.

مدیریت اضطراری تانکرها و انتقال پساب

رییس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت یادآور شد: ظرفیت تصفیه موجود پوشش دهی کامل حجم پساب را ندارد و به همین دلیل در حال حاضر، با همکاری شهرداری، حجم اصلی فاضلاب با تانکر از داخل زندان خارج می‌شود؛ تنها میزان اندکی از پساب تصفیه‌نشده وارد رودخانه ملنتی می‌شود.

پیامدهای زیستی و بهداشتی در منطقه

کارشناس بهداشتی و محیط زیست هشدار می‌دهند که در شهرهای گرم مانند جیرفت، انتشار بوی نامطبوع فاضلاب و مدیریت ناکافی پساب، می‌تواند زمینه‌ساز بروز و گسترش بیماری‌ها باشد؛ این مساله در شرایطی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که گونه‌های ناقل بیماری از جمله پشه آندس در منطقه مشاهده شده است.

مشاهدات میدانی و داده‌های تاریخی

گزارش‌های پیشین و آرشیوی رسانه‌ها نشان می‌دهد که موضوع فاضلاب زندان جیرفت دست کم در سال‌های گذشته بارها مطرح و برای آن راهکارهای موقت اجرا شده است؛ از نصب پکیج‌های سپتیک تا حفر چاه‌های جاذب حتی در داخل رودخانه، اما تکرار مشکلات و تداوم ورود فاضلاب به مجاورت رودخانه، حاکی از نیاز به راه‌حل‌های ساختاری ریشه‌ای است.

تحلیل مسئولان و روند تصمیم‌سازی

مسئولان از جمله در شهرداری، دانشگاه علوم پزشکی و مراجع قضایی هم‌زمان رویکرد ادنیال می‌کنند که شامل رفع اضطراری و مهار حجم خروجی فاضلاب (انتقال با تانکر و تلاش برای ارتقای سامانه موجود) و تدوین و اجرای پروژه‌های بلندمدت شامل انتخاب پیمانکار جدید برای بازسازی یا تقویت تصفیه‌خانه و در نهایت انتقال خروجی به محلی مناسب



خارج از بافت شهری است. رییس دادگستری شهرستان جیرفت نیز پیش‌تر بر ضرورت تعیین تکلیف ساخت زندان جدید و انتقال آن به خارج از شهر تأکید کرده است؛ اقدامی که به گفته او می‌تواند راه‌گشای رفع معضل مزمن فاضلاب و کاهش خطرات زیست‌محیطی باشد.

برنامه‌های پیش‌رو و چشم‌انداز

چرخلو اعلام کرده که دانشگاه علوم پزشکی به‌عنوان ناظر و مشاور فنی همراه خواهد بود و تیم‌های کارشناسی برای سامان‌دهی سیستم‌های بهره‌برداری و مدیریت پسماند فعال شده‌اند. تصمیم‌های فوری گرفته‌شده از انتخاب پیمانکار جدید تا بهره‌گیری از ظرفیت‌های نظارتی دانشگاه و مشارکت شهرداری در انتقال پساب با تانکر اتفاقاتی است که کم‌سابقه بوده و گامی در مسیر کاهش مخاطرات بهداشتی و زیست‌محیطی است؛ که باید تا انتها پیگیری شود تا معضل، به صورت مزمن بار دیگر بازنگردد.



همچنین انتشار اطلاعیه‌های متعدد درباره مدیریت آفات به‌ویژه مگس میوه مدیترانه‌ای و ارائه توصیه‌های تغذیه‌ای و فنی از طریق رسانه‌ها، تلاش شد تا مدیریت باغ‌ها با آگاهی و تخصص انجام گیرد.

گرم، شب‌های خنک، آبیاری با قنوت و کاشت مخلوط با نخل‌ها، مرکبات این منطقه از طعم و مزه بسیار مطلوب بر خور دارند و همین امر باعث استقبال گسترده مصرف‌کنندگان شده است. مدیر جهاد کشاورزی هم با اشاره به اقدامات انجام‌شده در راستای بهبود تولید افزود: در طول سال با برگزاری کارگاه‌های آموزشی گروهی و آموزش‌های انفرادی برای باغداران،

آغاز برداشت مرکبات در شهرستان بم

پیش‌بینی برداشت ۱۶ هزار تن محصول

پر تقال اختصاص دارد. وی با اشاره به برآوردهای انجام‌شده، افزود: پیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۱۶ هزار تن انواع مرکبات از باغات شهرستان برداشت شود که عمده مصرف آن در بازار داخلی و استان‌های مختلف کشور خواهد بود. رخشان ویژگی‌های مرکبات منطقه بم را ممتاز توصیف کرد و گفت: به دلیل شرایط خاص آب‌وهوایی از جمله روزهای آفتابی و

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بم گفت: برداشت مرکبات از باغات این شهرستان از اواخر آبان‌ماه آغاز شده و تا اواخر دی‌ماه ادامه خواهد داشت.

عباس رخشان ۱۸ آذر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سطح زیر کشت مرکبات در شهرستان بم حدود ۲۰۰۰ هکتار است که شامل پرتقال، نارنگی، نارنج و گریپ‌فروت می‌شود و بخش عمده این سطح به کشت

سخنگوی دولت اعلام کرد:

انتقال حساب شرکت‌های بزرگ به استان‌ها در دستور کار دولت است



در دستور کار قرار دارد. مهاجرانی در بخش دیگری از سخنان خود، روند پیگیری رفع تعهدات ارزی و موضوعات مرتبط با واردات برنج را تشریح کرد و گفت: «در موضوع کارت واردات برنج و مسائل ارزی، انجمن واردکنندگان جلسات متعددی داشته و این موضوع چندبار میان وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی بررسی شده است. تلاش دولت بر این است که این دست از پرونده‌ها به جمع‌بندی مشترک و نتیجه

پیشنهاد کرده‌ام طی یک تا دو هفته آینده و پس از پایان سفرهای پیاپی، نمایندگانی از بخش خصوصی که قادر به نمایندگی کلیه موضوعات باشند در دفترم حضور یابند تا پرونده‌ها به‌صورت دسته‌بندی‌شده و نهایی دنبال شود.»

مهاجرانی با اشاره به اینکه اتفاق فکری با محوریت اقتصاد بخش خصوصی در سطح ملی و به دستور رئیس‌جمهور تشکیل شده است، اظهار داشت: «این ساختار در حال کار است؛ اما هنوز به خروجی عملیاتی نرسیده و لازم است روند تبدیل جمع‌بندی‌ها به تصمیم اجرا سرعت بگیرد.» او همچنین درباره دستور رئیس‌جمهور مبنی بر انتقال حساب‌ها و منتفع شدن استان‌ها توضیح داد: «یکی از تأکیدات جدی رئیس‌جمهور این است که منابع مالی مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی و بانکی صرفاً در تهران متمرکز نباشد و استان‌ها نیز از آثار این گردش مالی بهره‌مند شوند. این موضوع چندین‌بار به مطرح و تأکید شده و پیگیری تبدیل شود،

واقعی مطالبات ذی‌نفعان، بخشی جدایی‌ناپذیر از وظایف اوست، افزود: «گاهی تصور می‌شود مسئول دولتی باید دستور بدهد و مسئله حل شود، اما در بسیاری از موارد نقش اصلی دولت ایجاد هماهنگی، رفع موانع و تسهیل ارتباطات است. من نیز دقیقاً در همین چارچوب عمل می‌کنم و پیگیری خواهم کرد تا مسائل مطرح‌شده به نتیجه مشخص برسد.»

او با اشاره به دشواری‌های تحمیل‌شده بر تولید، تجارت و سرمایه‌گذاری خاطر نشان کرد: حفظ کسب و کار در شرایط تورم بالا و بی‌ثباتی‌های ساختاری اقتصاد به معنای واقعی تلاش مضاعف و حتی ایثار اقتصادی است و کسی که با منطق جریان سرمایه، بازگشت هزینه، فرایند تولید و مدیریت ریسک آشناست، به‌خوبی این واقعیت را درک می‌کند. سخنگوی دولت در ادامه به فرایند تصمیم‌سازی برای موضوعات کلیدی مطرح‌شده در نشست اشاره کرده و افزود: «برای آنکه مطالبات پراکنده و متعدد فعالان به شکل دقیق و قابل پیگیری تبدیل شود،

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست با فعالان اقتصادی کرمان با اشاره به دستور صریح رئیس‌جمهور درباره انتقال حساب‌های شرکت‌های بزرگ تأکید کرد که حساب‌های بانکی مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی نباید صرفاً در تهران متمرکز باشد و استان‌ها باید به طور مستقیم از منافع مالی ایجادشده در حوزه خود بهره‌مند شوند.

به گزارش کرمان‌نو، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست با فعالان اقتصادی استان کرمان که در محل اتاق بازرگانی برگزار شد، با اشاره به جایگاه بخش خصوصی در عبور از شرایط دشوار اقتصادی کشور گفت: در شرایطی که اقتصاد ایران با تنگناهای جدی مواجه است، فعالیت مستمر و منظم فعالان بخش خصوصی به معنای واقعی کلمه «فداکاری و مسئولیت‌پذیری» است و دولت خود را موظف می‌داند صدای این بخش را به طور کامل بشنود و در مسیر حل مسائل، نقش تسهیلگر را ایفا کند. مهاجرانی با تأکید بر اینکه شنیدن و پیگیری

کنترل بازار دارو در دست واردکنندگان

گزارش
ایرنا

انحصار در واردات اگر چه موضوع جدیدی نیست، اما هر روز ابعاد جدیدی از این معضل شنیده می شود. پیش از این فلسفی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام کرد که ۸۵ درصد بازار واردات نهاده در اختیار ۴ تا ۵ واردکننده اصلی است که به راحتی دولت را بازی می دهند و البته خالی فروشی هم کردند. از سوی دیگر رضا جباری، عضو کمیسیون بهداشت در هفته جاری خبر داد که عمده ارز ترجیحی در اختیار حدود ۲۶۰ شرکت واردکننده دارو قرار دارد و تاکید کرد که در حوزه تجهیزات پزشکی نیز شرایط مشابهی حاکم است. بر همین اساس گفته می شود که مجلس به این موضوع ورود خواهد داشت و به دنبال رقابتی سازی بازار دارو و شفاف سازی است.

این در شرایطی است که ما شاهد کمبود و گرانی دارو هستیم. از سوی دیگر پنجم آذرماه بود که مهدی پیر صالحی، رئیس سازمان غذا و دارو، از کاهش ارز ترجیحی دارو و تجهیزات بر اساس تصمیم دولت خبر داد و گفت: سهم ارز دارو و تجهیزات سال ها افزایش نیافته و همین مساله باعث کمبودهای دوره ای شده است. به گفته وی، این وضعیت به معنای آن است که باید با همان منابع موجود مدیریت شود و هیچ بودجه اضافی برای دارو و تجهیزات تخصیص داده نمی شود.

وی با اشاره به تامین ارز ترجیحی گفت: از ۳٫۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی که باید تا آذرماه تخصیص می یافت، تنها ۱٫۹ میلیارد دلار پرداخت شده و از این مقدار، ۷۰۰ میلیون دلار هنوز منتقل نشده است. بدین ترتیب، تنها ۱٫۲ میلیارد دلار ارز به خارج از کشور منتقل شده است، در حالی که تا این زمان حداقل باید ۲٫۵ میلیارد دلار تخصیص داده می شد. رئیس سازمان غذا و دارو همچنین افزود: اخیرا

بخشنامه ای از سوی دولت صادر شده که ارز ترجیحی دارو و تجهیزات از ۳٫۵ میلیارد دلار به ۲٫۹ میلیارد دلار کاهش یافته است.

خود تحریمی در کنار تحریم این اظهارات نشان از آشفتگی در بازار دارو است که موضوع گرانی دارو و تجهیزات پزشکی یکی از سناریوهای محتمل این وضعیت خواهد بود. در این ارتباط، سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت و گو با «دنیای اقتصاد»، در پاسخ به سوالی که به انحصار در واردات دارو اشاره داشت، گفت: برخی معتقدند که ارز ترجیحی باعث فساد، قاچاق و رانت در کشور شده است. بر این اساس ما باید به دنبال ارتقای کیفیت تولیدات داخلی در حوزه دارو باشیم.

نمی توانیم بگوییم که ما تولید داخلی و اقتصاد مقاومتی داشته باشیم، اما نسبت به کیفیت دارو بی تفاوت باشیم. در حال حاضر برخی از داروهای تولید داخل به قدری بی کیفیت هستند که مریض به دلیل عارضه ای که بعد از مصرف آن دارو پیدا می کند -مخصوصا بیماران هموفیلی و تالاسمی- نمی توانند از این دارو استفاده کنند. از سوی دیگر زمانی که نظام سلامت می خواهد این دارو را وارد کند، می گویند به دلیل اینکه تولید داخل دارد اجازه واردات نمی دهیم. بنابراین در کنار تحریم ها این خود تحریمی هم چالش اساسی است.

او تصریح کرد: اما اگر ما در خصوص ارز ترجیحی دارو با نیمه ها تصمیمی را ایجاد کنیم که نیمه ها مابه التفاوت آزادسازی ارز را بدهند، باعث خواهد شد رانتي که در واردات دارو وجود دارد از بین برود. معتقدیم اگر ارزی برای تامین مواد اولیه دارو و سایر کالاهای اختصاص داده می شود باید مبدا و مقصد آن به صورت شفاف مشخص باشد. مسیر واردات دارو زمانی که وارد

کشور می شود از ابتدا تا انتها که به دست مصرف کننده واقعی می رسد باید مشخص باشد. باید زمانی ارز در اختیار واردکنندگان دارو قرار بگیرد که ما از مبدا و مقصد دارو مطلع باشیم. سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس خاطرنشان کرد: باید این خبر بد را نیز اعلام کنم که به رغم کمبود دارو برای برخی از بیماران، دارویی که دکتر متخصص برای بیماری آنها تشخیص داده را کمتر مصرف می کنند و مابقی را در بازار با قیمت بیشتری می فروشند، چرا که در این شرایط این بیمار درمان خودش را نادیده می گیرد تا بتواند مشکلات معیشتی اش را جبران کند.

مجلس به دنبال سامان دهی ارز ترجیحی

اسحاقی در ادامه تاکید کرد: مجلس به دنبال سامان دهی ۱۱ میلیارد یورویی است که به ارز ترجیحی کالاهای اساسی و دارو اختصاص دارد. امروز در حوزه نهاده های دامی با ابرچالش مواجه هستیم. ارز تخصیص پیدا می کند، تامین می شود، اما در بازار نهاده های دامی برای دامدار و مرغداران مشهود نیست. ما به دنبال این هستیم که ۱۱ میلیارد یورویی که برای کالاهای اساسی و دارو در بودجه ۱۴۰۴ آمده را در بودجه ۱۴۰۵ سامان دهی کنیم. بر این اساس باید مشخص شود که این ارز در کجا هزینه می شود و تاثیر آن را در بازار ببینیم. ماهیت ارز دولتی برای کنترل بازار، کنترل تورم، سامان دهی کالاهای اساسی و تامین کالاهای اساسی است، اما امروز در کشور شاهد هستیم که اتفاق مبارکی در این خصوص نیفتاده است. با وجودی که بانک مرکزی گزارش می دهد که میزان مشخصی ارز تامین و تخصیص شده، اما ما شاهد تورم و کمبود کالاهای اساسی هستیم. او اظهار کرد: زمانی انحصار در واردات صورت می گیرد که سود بیشتری نسبت به آنچه مدنظر سرمایه گذار

است حاصل می شود. باید به سمتی برویم که انحصار شکسته شود و ما بتوانیم به سمت کیفیت بیشتر برویم و دارو را به صورت ارزان تر به دست مصرف کننده برسانیم. به دلیل مجوزهایی که به برخی از واردکنندگان دارو داده شده، ما شاهد هستیم که آنها کنترل بازار را در دست دارند و زمانی این کنترل بازار شکسته می شود که انحصار شکسته شود.

انحصار فسادزا

احمد آریایی نژاد، دیگر عضو کمیسیون بهداشت نیز در گفت و گو با «دنیای اقتصاد» به مساله انحصار و فساد در پی دارد اشاره می کند و می گوید: در واردات و صادرات و هر امر اقتصادی که در آن انحصار باشد و شفاف نباشد، احتمال فساد وجود دارد. اما زمانی که شفافیت باشد چون چشمان ناظر بیشتری مساله را نگاه می کنند قصه فرق می کند. از سوی دیگر تعداد مراکزی که در امور اقتصادی فعالیت می کنند کمک می کند که انحصار کم باشد و در نتیجه به عدالت و شفافیت نزدیک می شود. یعنی اگر مثلا به جای دو تا سه واردکننده تجهیزات دارو به ۲۰ تا ۳۰ واردکننده افزایش یابد احتمال فساد و سوءاستفاده کمتر می شود و رقابت مثبت ایجاد می گردد. از سوی دیگر این واحدها سعی می کنند هم شفاف و هم مقرون به صرفه عمل کنند.



استفاده از ابزارهای نظارتی برای انحصار زدایی

او تصریح کرد: انحصار در نهاده های دامی نیز مطرح است و هر جا سابقه داشتیم که اختلاس یا فساد اقتصادی وجود دارد تقریبا می توان گفت که انحصار وجود داشته است. بر این اساس به منظور رفع این مشکل هم باید قوانین را بازنگری کرد و هم تحقیق و تفحص و هم سوال کرد تا موضوع را برای تصمیم گیران و قوه قضائیه و مردم شفاف کنیم که اگر مسیر نادرستی وجود دارد، اصلاح شود.

این عضو کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به اظهارات رئیس سازمان غذا و دارو مبنی بر کاهش ارز ترجیحی دارو، گفت: اگر اقدامی انجام دهیم که منجر به افزایش قیمت دارو شود، این می تواند کار را بدتر کند، مگر آنکه نیازمندان به دارو و درمان را کم کنیم. افراد زیادی مجبور هستند که دارو مصرف کنند تا سلامت حداقلی داشته باشند. آریایی نژاد ادامه داد: در این شرایط ممکن است که بیمار قید مراجعه به پزشک و تهیه دارو را بزنند یعنی بیماری اش تشدید و منجر به فوت هم بشود. بنابراین باید فکر عاجلی کرد و در کنار آن، به اقدامات درازمدت هم فکر کرد، یعنی با تقویت بهداشت و سلامت مردم نیاز مردم به درمان را کمتر کنیم. امیدوارم آن قدر مردم سالم باشند که نیاز به مراجعه به پزشک و دارو کم شود و این نیازمند یک برنامه ریزی درازمدت است.

وزیر نفت:

صدور کارت سوخت ادامه دارد

وزیر نفت درباره صدور کارت سوخت جدید و المثنی گفت: هیچ نگرانی برای هموطنان وجود ندارد و صدور کارت سوخت کافی السابق ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایرنا به نقل از وزارت نفت، محسن پاک نژاد روز سه شنبه ۱۸ آذر - در آستانه اجرای مصوبه بنزینی دولت اظهار داشت: صدور کارت سوخت المثنی نیز با همان فرایندهای سابق در جریان است و هیچ دغدغه و مضیقه ای برای مردم در این زمینه ایجاد نخواهد شد. از ۱۸ آذر، روند ثبت نام کارت سوخت مالکان دارای چند خودرو از طریق تارنمای خدمات کارت هوشمند سوخت شرکت ملی نفت ایران به آدرس FCS.NIOPDC.IR آغاز شده است و متقاضیان با ورود به سامانه از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند (دولت من)، باید مشخصات خودروهای خود از جمله سربال برگ سبز و پلاک را ثبت و در صورت دارا بودن چند خودرو، خودروی اصلی برای دریافت سهمیه نرخ اول و دوم را انتخاب کنند. بنابر اعلام سخنگوی دولت، اعمال نرخ سوم سوخت، از ساعت صفر روز شنبه ۲۲ آذر آغاز می شود و پس از آن نرخ سوم بنزین با مبلغ پنج هزار



تومان برای سوخت مازاد بر سهمیه، کارت های اضطراری جایگاه و خودروهای دولتی و خودروی دوم و بیشتر افراد اعمال می شود. خودروهای نو پلاک یعنی آن دسته از خودروهایی که پس از این تاریخ (۲۲ آذر)، از کارخانه خارج و پلاک گذاری شوند، نیز مشمول نرخ سوم شده و سهمیه سوخت نرخ یک و دو (۶۰ لیتر یک هزار و ۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر سه هزار تومانی) نمی شوند؛ این قانون در مورد خودروهای خارجی و وارداتی نیز اعمال می شود. این طرح در راستای مدیریت هذمفند منابع پارانهای و ساماندهی سهمیه سوخت خودروهای شخصی انجام می شود.

رقابت ۱۱۹ هزار نفر برای ۴ هزار خودرو وارداتی

ثبت نام بیش از ۱۱۹ هزار نفر برای خرید ۴ هزار خودروی وارداتی انجام و نتایج قرعه کشی در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی اعلام شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، مرحله جدید عرضه خودروهای وارداتی تا ۴ آذرماه وارد فاز اجرایی شد؛ مرحله ای که با هدف سامان دهی تقاضا و توزیع شفاف خودروهای وارداتی برگزار شد اما به نظر می رسد تاخیر در تحویل خودروها چالش های خریداران خودرو در ثبت نام همچنان پابرجا بود. به صورت کلی در این مرحله روند ثبت نام، تمدید مهلت ها، تعداد متقاضیان و زمان اعلام نتایج اکنون به صورت رسمی جمع بندی شده است. آغاز کار با الزام و کالته کردن حساب بانکی همراه بود. متقاضیان باید یکی از حساب های خود را نزد بانک های معرفی شده به نام «سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی» و کالته می کردند و ۵۰۰ میلیون تومان در حساب مسدود می ماند تا امکان ورود به مرحله انتخاب خودرو فراهم شود. مهلت اولیه این اقدام تا ۱۰ آذرماه تعیین شده بود، اما به دلیل تراکم مراجعات و مشکلات برخی متقاضیان در ثبت درخواست، زمان و کالته کردن حساب ها تا ۱۲ آذرماه تمدید شد. پس از این مرحله، متقاضیان تا ۱۵ آذرماه فرصت داشتند



در سامانه saecars.ir ثبت نام نهایی خود را انجام دهند و از میان خودروهای موجود، اولویت های خودرویی را انتخاب کنند. در این دوره به نهایت ۶ مدل خودرو وارداتی برای فروش عرضه شد. براساس آمار سامانه عرضه خودروهای وارداتی، در مجموع ۱۱۹ هزار و ۳۹۲ نفر حساب خود را و کالته کردند. اطلاعات این افراد از سوی بانک ها به سامانه ارسال شد. از این تعداد، ۱۱۱ هزار و ۴۷۳ نفر یعنی حدود ۹۴ درصد به سامانه مراجعه کرده و فرآیند انتخاب خودرو را تکمیل کردند. این آمار به طور مشخص نشان می دهد که بخش عمده متقاضیان پس از انجام مراحل بانکی، وارد مرحله انتخاب خودرو نیز شدند.

خبر

۳۰ درصد کودکان بهزیستی سرپرست دارند

سازمان بهزیستی کشور در ادامه برنامه‌های خانواده‌محور خود تا دهه فجر از مجموعه‌ای از طرح‌های تازه شامل افتتاح ۱۰ مرکز موقت روزانه نگهداری کودکان و راه‌اندازی مراکز حمایت کودک و خانواده رونمایی می‌کند، طرح‌هایی که هدف اصلی آنها کاهش ورود کودکان به مراکز شبانه‌روزی و تقویت بنیان خانواده است. به گزارش ایسنا، حمیدرضا الوند مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندسازی کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی با اشاره به برنامه‌های جدید این سازمان در حوزه تقویت خانواده‌محوری، از رونمایی چند طرح مهم تادده فجر خبر داد. او اعلام کرد: «برای نخستین بار ۱۰ مرکز موقت روزانه نگهداری کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر و با صلاحیت در پنج استان کشور برای گروه سنی ۷ تا ۱۲ سال افتتاح می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد حدود ۳۰ درصد کودکانی که از سوی مراجع قضایی به بهزیستی معرفی می‌شوند دارای پدر، مادر یا اولیای قهری واجد صلاحیت قانونی هستند؛ اما به دلیل ناتوانی در نگهداری روزانه ناچاراً وارد مراکز شبانه‌روزی می‌شوند ایجاد این مراکز روزانه کمک خواهد کرد ۲۰ تا ۳۰ درصد این کودکان ضمن دریافت خدمات کامل طی روز، عصرها به خانواده‌های خود بازگردند همچنین وضعیت آنها توسط مددکاران اجتماعی مورد نظارت قرار خواهد گرفت.»

وزیر آموزش و پرورش:

مصوبه افزایش سن ورود به دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی هنوز قطعی و ابلاغ نشده است

گزارش
ایرنا

وزیر آموزش و پرورش به موضوع افزایش سن پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی اشاره کرد و گفت: «این موضوع به‌عنوان مطالبه‌ای عمومی مدت‌هاست در شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی آموزش مطرح است؛ اما هنوز ابلاغ رسمی نشده و تصمیم نهایی پس از بررسی‌های کارشناسی اعلام خواهد شد.» به گزارش خبرنگار ایرنا، علیرضا کاظمی توضیح داد: «افزایش سن به ۲۴ سال در گذشته تنها حدود یک و نیم درصد از پذیرش سالانه را شامل شده و این درصد در توزیع کشوری به‌قدری ناچیز بوده که تعداد آن در هر پردیس به سه نفر هم نمی‌رسد.» او خاطر نشان کرد: «افزایش سن به معنای حذف مسیر رشد برای دانش‌آموزان با استعداد نیست و افراد دارای شرایط خاص که در سال‌های ابتدایی امکان ادامه تحصیل نداشته‌اند نباید محروم شوند.» کاظمی افزود: «با افزایش سن رقابت داوطلبان مسن‌تر عملاً کاهش می‌یابد و سهم این گروه همچنان کمتر از یک درصد خواهد ماند.» به گفته او، حتی در صورت ابلاغ نهایی نیز پذیرش افراد ۲۴ تا ۳۰ سال در هر دو دانشگاه کمتر از یک درصد خواهد بود و این موضوع مشکلی از نظر تربیتی ایجاد نخواهد کرد. کاظمی با اشاره به شرایط استخدام معلمان طبق ماده ۲۸ گفت: «در این طرح قوانین سنی مدیریّت خدمات کشوری رعایت می‌شود و محدودیت‌های متفاوتی نسبت به دانشگاه فرهنگیان وجود ندارد.» او تصریح کرد: «نمی‌توان به بهانه سهم اندک افراد، فرصت‌های رشد و انتخاب مسیر شغلی را از آنان سلب کرد.»

کاظمی با تأکید بر اینکه به دنبال تقویت دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی هستیم چرا که این ۲ دانشگاه تأثیر زیادی بر تربیت نسل آینده کشور دارند گفت: «به‌رغم فشارهای اقتصادی، دانش‌آموزان ما با بینش انقلابی و وجدان بیدار، همچنان محکم، مقاوم و سربلند هستند.» او با مقایسه تلاش‌ها و پیشرفت‌های حوزه آموزش در کنار مشکلات و محدودیت‌ها، بر اهمیت وفاداری، همدلی، اتحاد و یکپارچگی در عبور از مسیرهای سخت تأکید کرد. وزیر آموزش و پرورش افزود: «عصر حاضر شاهد تحولات سریع در فناوری و اطلاعات در سطح جهان است که بر نهادهای آموزش و پرورش تأثیر عمیقی گذاشته است، لذا سرعت انطباق با این تحولات باید در نظام تعلیم و تربیت کشور بیشتر از سایر بخش‌ها باشد.» او به چالش‌های بنیادی تحقق سند تحول بنیادین اشاره کرد و گفت: «شکی نیست که مسائل آموزش و پرورش، مسائل روزمره نیست که با یک حرکت کوچک قابل حل باشد، اما با عزمی مقاوم و برنامه‌ریزی صحیح، مسیر پیشرفت هموار می‌شود.» کاظمی به اقدامات دولت در حوزه توسعه عدالت آموزشی اشاره کرد و گفت: «در دولت چهاردهم، آموزش و پرورش به‌عنوان مسئله‌ای اولویت‌دار مورد توجه قرار گرفت، سامانه ساطع پروژه‌ای است که تمامی برنامه‌ها و پیشرفت‌های حوزه آموزش را در محور دسته‌بندی و به صورت لحظه‌ای رصد می‌کند.» او با اشاره به استانداردسازی تجهیزات مورد نیاز آموزش، تصریح کرد: «پس از ماه‌ها تحقیق و بررسی، استانداردهای دقیقی برای تجهیزات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری کلاس‌های درس تنظیم شده است که مورد تأیید نهایی



رئیس جمهور قرار گرفت و با حضور در کلاس‌های درس، صحت این استانداردها تأیید شد.» وزیر آموزش و پرورش بر اهمیت استانداردها برای تأمین نیازهای آینده در آموزش و سرمایه‌گذاری گفت: «همه تلاش‌ها در راستای تحقق آرمان‌های بلند نظام تعلیم و تربیت است تا آینده‌ای درخشان برای دانش‌آموزان کشور رقم بخورد.» کاظمی بر اهمیت توسعه و تقویت دانشگاه‌های تربیت معلم تأکید کرد و گفت: «این دو دانشگاه، سرچشمه جوشان و ارزشمند نظام تعلیم و تربیت هستند، اگر این مجموعه‌ها به عنوان قلب تپنده نظام آموزش و پرورش دچار اشکال شوند، عملاً کار نظام تعلیم و تربیت مختل خواهد شد؛ بنابراین، ما بر تقویت این دو مرکز تمرکز داریم و در طی سال‌های اخیر اقدامات قابل توجهی در این حوزه انجام شده است.»

او با اشاره به اصلاح فرایندهای جذب و برگزاری آزمون‌های گزینشی، افزود: «الشکالاتی که در فرایندهای جذب معلمان وجود داشت، رفع شد. تغییراتی در نسبت برگزاری آزمون علمی و مصاحبه، صورت گرفت تا شفافیت و عدالت بیشتر رعایت شود، اما باید یادآور شد که ویژگی‌های معلم، جدا از تخصص، ویژگی‌های خاص خود را دارد و دانشگاه تربیت دبیر و دانشگاه فرهنگیان امروز از بهترین و متدین‌ترین دانش‌آموختگان در عرصه کشور بهره‌می‌برند.» کاظمی ادامه داد: «در مورد معیشت معلمان هم دولت با همه محدودیت‌ها و چالش‌ها، توجه ویژه دارد. امروز، بهترین شرایط معیشتی نصیب معلمان شده است، اما فاصله‌ای هم همچنان وجود دارد که دولت تلاش می‌کند این فاصله را کاهش دهد. معیشت و رفاه مردم، جزو دغدغه‌های اصلی دولت است و در این راستا، اقدامات لازم انجام می‌شود.»

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان بشرح ذیل محرز گردیده است

۴۹۸ فرعی از ۴۶۹- اصلی آقای کیوان کریمی حسن آباد فرزند حامد شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۹/۸۷ متر مربع برابر رای شماره ۲۰۱۱۰۶۱/۳۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰ از محل مالکیت مالک رسمی حامد کریمی حسن آباد

۸۹۵ فرعی از ۱۶۴- اصلی خانم عصمت پوراحمدی فرزند درعلی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰/۵ متر مربع برابر رای شماره ۲۰۲۶۱۲/۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰ از محل مالکیت مالک رسمی مرتضی خورشیدی

۵۷۲ فرعی از ۲۱- اصلی خانم فاطمه احمدی فرزند سهراب شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۹۴/۳۷ متر مربع برابر رای شماره ۲۰۰۷۴۰/۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰

۱۲ فرعی از ۴۴۱- اصلی آقای پرویز میرانی طراده فرزند دادی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۰۰۰ متر مربع برابر رای شماره ۲۰۰۳۴۷۹/۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰ خریداری از مالک رسمی

آقای چراغ امیری
۱۹۰۷ فرعی از ۸۳- اصلی خانم حکیمه تیهوئی فرزند بخشعلی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر گلخانه به مساحت ۱۰۴۹۶/۸۰ متر مربع برابر رای شماره ۲۰۰۷۲۰۶/۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰

۱۸۶ فرعی از ۲۹۹- اصلی آقای ابراهیم حمزه فرزند محمد شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۳۱۳/۵ متر مربع برابر رای شماره ۲۰۰۵۰۶۸/۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۹
علی رحمانی خالص
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی ۲۰۵۴۰۳۹

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۱۵۵۸/۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰- اصلی ۱۳۰۲ مترمربع پلاک ۲۳ فرعی از ۳- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۳- اصلی قطعه یک واقع در اراضی عدل آباد دشتکوج جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین مشایخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی ۲۰۵۴۰۵۹

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۱۵۵۴/۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۱۴۰۳۶۰- اصلی ۱۳۰۲ مترمربع پلاک ۲۳ فرعی از ۳- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۳- اصلی قطعه یک واقع در اراضی عدل آباد دشتکوج جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین مشایخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۹
شناسه آگهی ۲۰۵۴۰۶۸

وزیر کشور:

استفاده از زنان در حکمرانی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است

گزارش

ایرنا

وزیر کشور با تأکید بر اینکه استفاده از زنان در حکمرانی یک انتخاب برای دولت نیست، بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، اظهار کرد: «اگر کشور بخواهد در عرصه‌های مختلف پیشرفت کند، راهی جز فراهم‌شدن حضور بانوان در همه عرصه‌ها وجود ندارد.»

به گزارش ایسنا اسکندر مؤمنی وزیر کشور با تبریک به مناسبت فرارسیدن روز زن و روز مادر با بیان اینکه «به همکاری با بانوان در وزارت کشور افتخار می‌کنم»، اظهار کرد: «مدیران بانو، نشان دادند که حضور بانوان در عرصه‌های مختلف فرصت‌بی‌بدیلی برای کشور است که می‌تواند به حکمرانی درست کمک کند.»

او با تأکید بر ضرورت استفاده از بانوان در مسئولیت‌ها گفت: «این موضوع منتهی نیست که دولت یا وزارت کشور یا حاکمیت بخواهد بر بانوان بگذارد و بگوید که ما این میزان پست‌های مدیریتی را در اختیار بانوان قرار دادیم، بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر برای توسعه و

پیشرفت کشور است و اگر کشور بخواهد در عرصه‌های مختلف پیشرفت کند، نمی‌تواند از نیمی از جمعیت خود که بانوان هستند غافل شود؛ بانوان اتفاقاً در عرصه‌های مختلف مسئولیت‌پذیرتر هستند و نیاز به مساعدت ویژه هم ندارند فقط اگر فرصت برابر برای حضور آنها فراهم کنیم بقیه را خودشان فراهم می‌کنند.»

وزیر کشور عنوان کرد: «در تدابیر رئیس‌جمهور محترم این بود که در استفاده از مسئولیت‌ها نگاه قومیتی، مذهبی و جنسیتی نداشته باشیم؛ در همین راستا نیز تلاش کردیم در عمل این موضوع را در همه عرصه‌ها محقق کنیم، برای نخستین‌بار استانداران اهل سنت در استان‌های کردستان و سیستان و بلوچستان انتخاب شدند و همچنین برای نخستین‌بار در استان خوزستان استانداری از قومیت عرب انتخاب شد و این نشانگر آن است که ملاک اصلی شایسته‌سالاری و فرصت برابر برای همه است. در وزارت کشور نیز قریب ۵۰۰ نفر بانو در پست‌های مسئولیتی اعم از معاون وزیر، مدیر کل،

معاون استاندار، شهردار، بخشدار و دهیار فعالیت می‌کنند. امروز همچنین قریب به ۴۰۰۰ دهیار بانو در سراسر کشور مشغول انجام وظیفه هستند که این یک گام بزرگ و روبه‌جلو اما نا کافی است و ما نباید به این میزان بسنده کنیم.»

مؤمنی در ادامه با اشاره افتخار آفرینی‌های بانوان ورزشکار طی ماه‌های گذشته در عرصه رقابت‌های بین‌المللی گفت: «در عرصه‌های ورزشی که فرصت لازم فراهم شد، دیدیم که بانوان چگونه درخشیدند و رهبری در تجلیل از آنها چه نکاتی را فرمودند. بانوان پرچم ایران را در جهان با افتخار به اهتزاز در آوردند و به پرچم‌ادی احترام کردند. در عرصه‌های پزشکی و سایر حوزه‌ها نیز مشاهده می‌کنیم که امروز اساتید رشته‌های مختلف از بین بانوان انتخاب می‌شود.»

او با بیان اینکه «استفاده از زنان در حکمرانی یک انتخاب برای دولت نیست، بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است»، اظهار کرد: «اگر کشور بخواهد در عرصه‌های مختلف پیشرفت کند، راهی جز فراهم‌شدن حضور بانوان در همه

عرصه‌ها وجود ندارد. اتفاقاً در هر جایگاه مدیریتی که زنان حضور داشتند، آنها عملکرد بهتری داشتند. در زمانی که در راهنمایی و رانندگی بودم از وضعیت رانندگی بانوان و مردان آمارهای مختلفی گرفتیم و در هر نمونه آماری که گرفتیم، میزان تخلفات و تصادفات بانوان به‌مراتب کمتر از آقایان بود.»

وزیر کشور تصریح کرد: «ویکرد کشور بر مشارکت زنان در حکمرانی است و مقام معظم‌رهبری نیز در دیدار اخیر بانوان نکات بسیار ارزنده‌ای در خصوص بانوان مطرح کردند که باید مورد توجه همه مسئولان قرار بگیرد تا در ایجاد فرصت لازم برای حضور زنان در عرصه‌های مختلف تلاش شود. ما در وزارت کشور نهایت تلاش خود را انجام می‌دهیم تا این رویکرد دولت فراهم شود.»



مؤمنی همچنین با اشاره به وجود رابطه معنادار میان تقاضای داوطلبی بانوان در انتخابات با میزان مشارکت گفت: «در شهرهایی که بانوان به‌عنوان داوطلب کرسی‌های شوراهای حضور داشتند، میزان مشارکت بالا بوده است و رابطه معناداری در حوزه سیاسی بین حضور بانوان و مشارکت مردم در انتخابات وجود دارد؛ این موضوع به ما راه و مسیر را نشان می‌دهد که همه باید تلاش کنیم و فرصت را فراهم کنیم؛ چرا که بانوان گرمای ما توانمند هستند و می‌توانند خود را اثبات کنند کما اینکه در همه عرصه‌ها به بهترین نحو خود را اثبات کردند.»

او در پایان تأکید کرد: «تدبیر نظام و مقام معظم‌رهبری بر این است فرصت لازم برای حضور بانوان گران‌قدر در عرصه‌های مختلف فراهم شود.»

سرپرست دفتر ارزیابی عملکرد سازمان غذا و دارو:

تعزیرات به پرونده دارو خانه‌های دارای مغایرت عملکردی ورود کرده

سرپرست دفتر ارزیابی و مدیریت عملکرد سازمان غذا و دارو گفت: «بررسی‌های سامانه تی‌تک و بازرسی‌های میدانی نشان داده برخی دارو خانه‌ها رفتارهای غیر هم‌خوان با ظرفیت فعالیت خود داشته‌اند و این موارد به تعزیرات معرفی شده است.»

به گزارش ایسنا، سعید مهرزادی ضمن اشاره به ۱۸ آذر ماه که با نام روز جهانی مبارزه با فساد نام‌گذاری شده است به

بررسی‌های صورت گرفته در خصوص برخی دارو خانه‌ها پرداخت که دارای الگوی فعالیتی بوده‌اند که با عملکرد واقعی و تعداد نسخ ثبت شده مطابقت ندارد و این وضعیت می‌تواند زمینه‌ساز عرضه خارج از شبکه و ایجاد اختلال در نظام دارویی کشور باشد.

او همچنین با بیان شعار روز مبارزه با فساد یعنی ایرانی شفاف، شفاف و قانون‌مدار و ابراز امیدواری نسبت به

حرکت جدی همه ارگان‌ها و افراد حقیقی و حقوقی نسبت به آن مقله مهم تأکید کرد: «بر اساس رصد ها و بازرسی‌های انجام شده، دارو خانه‌های متخلف به مراجع قانونی و تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند و پرونده‌ها جهت رسیدگی در دادسرا یا کمیسیون‌های ماده ۱۱ دانشگاه‌های علوم پزشکی در جریان است.»

به گزارش سازمان غذا و دارو، مهرزادی

افزود: «بازرسان معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور با همکاری و حضور بازرسان دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد سازمان غذا و دارو پس از رصد سامانه تی‌تک از دارو خانه‌های مشکوک به تخلف بازرسی به عمل آورده و پس از احراز تخلف پرونده‌های آن‌ها به مراجع صالح رسیدگی‌کننده ارسال شده و پرونده‌ها در حال پیگیری است.»

سرپرست دفتر ارزیابی و مدیریت عملکرد سازمان غذا و دارو با قدردانی از بخش عمده دارو خانه‌ها که مطابق ضوابط فعالیت کرده و نقش مؤثری در استمرار خدمات دارویی ایفا می‌کنند، اعلام کرد: «عملکرد مسئولان این مراکز ستون اصلی نظام تأمین دارو است.»

او افزود: «موارد تخلف شناسایی شده نیز بدون اغماض در مسیر رسیدگی قرار گرفته و هدف از پیگیری‌ها، صیانت از شبکه رسمی توزیع دارو و جلوگیری از رفتارهایی است که می‌تواند اعتماد عمومی و نظم بازار دارو را تحت تأثیر قرار دهد.»

نوبت دوم



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

مالکیت رسمی آقای خرم ساردوئی .

- آقای خویبار دودمانی فرزند مراد در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۲۰۴ مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای توکل آباد از محل مالکیت رسمی خانم فرخنده امیری .

- آقای خویبار دودمانی فرزند مراد در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۶۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای توکل آباد از محل مالکیت رسمی خانم فرخنده امیری .

- آقای خویبار دودمانی فرزند مراد در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۴۳ مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای توکل آباد از محل مالکیت رسمی خانم فرخنده امیری .

- آقای ایرج شهدادی پور فرزند یارمحمد در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۹۴۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۳ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای خاتون آباد از محل مالکیت رسمی آقای یارمحمد تاک نژاد .

- آقای پدالله کریمی فرد فرزند عباس در شش‌دانگ یک قطعه

زمین زراعی به مساحت ۱۱۵۸۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۴۱ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای اکبر آباد از محل مالکیت رسمی آقای عباس کریمی فرد .

- آقای حسین کریمی فرد فرزند عباس در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر باغ نخیلیاتی به مساحت ۱۱۱۱۸ متر مربع در قسمتی از پلاک ۴۱ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای اکبرآباد از محل مالکیت رسمی آقای عباس کریمی فرد.

- فرنگیس رودباری فرزند بختیار در شش‌دانگ یک قطعه باغ نخیلیاتی به مساحت ۷۴۷۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ۶۵۱ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای علی آباد خزائی از محل مالکیت رسمی آقای بختیار رودباری .

- خانم حمیده تاسه فرزند علی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر باغ نخیلیاتی به مساحت ۸۰۳۶ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۵ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد اراضی هادی آباد از محل مالکیت رسمی آقای عبدالله تاسه .

املاک واقع در بخش ۳۴ کرمان:

- آقای حسین اسلامی فرزند علی در شش‌دانگ یک قطعه باغ مرکباتی و نخیلیاتی به مساحت ۱۸۴۶۹ مترمربع در قسمتی از پلاک‌های ۱۲ و ۱۸ فرعی از ۳۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای غیک شیخ‌ها از محل مالکیت رسمی آقایان امرالله مشایخی و اسدالله توکلی .

- آقای چراغ پهلوان نژاد فرزند حاتم در شش‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه به مساحت ۷۹۸ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۹ فرعی از ۳۷۰ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد شهر مردهک از محل مالکیت رسمی آقای خانعلی دربانی .

- خانم مرضیه داوودی فرزند علی در شش‌دانگ یک قطعه

زمین مشتمل بر خانه به مساحت ۹۰۴ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۶۳- اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای ملک آباد - زاخت از محل مالکیت رسمی آقای حسین کناری پور .

- آقای حسینی علیپور مشایخی فرزند شهیار در شش‌دانگ یک قطعه باغ و خانه به مساحت ۲۴۸۴ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۱ فرعی از ۳۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای غیک شیخ‌ها از محل مالکیت رسمی آقای خدامراد علیپور مشایخی .

- آقای سیف الله زین الدینی فرزند مراد در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۸۵۴ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۱ فرعی از ۳۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای غیک شیخ‌ها از محل مالکیت رسمی آقای خدامراد علیپور مشایخی .

- آقای سیف الله زین الدینی فرزند مراد در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۷۱۶ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۱ فرعی از ۳۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای غیک شیخ‌ها از محل مالکیت رسمی آقای خدامراد علیپور مشایخی .

- آقای سیف الله زین الدینی فرزند مراد در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۴۱۴ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۱ فرعی از ۳۵۶ اصلی واقع در شهرستان عنبرآباد روستای غیک شیخ‌ها از محل مالکیت رسمی آقای جهانگیر شیرانی .

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۱۹

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عنبرآباد

شناسه آگهی ۲۰۵۶۶۸۳

عکس نوشت

مزرعه «پاپایا»



«پاپایا» از محصولات گرمسیری محسوب می شود که از نواحی گرمسیری آمریکای مرکزی به ایران راه یافته است. این میوه پوستی بسیار نازک و مزه شیرین دارد که علاوه بر مصرف خوراکی، قابل استفاده در صنایع تبدیلی نیز است. «پاپایا» گیاهی است علفی، همیشه سبز، دو لپه که به صورت یک تنه با چوبی نرم به ارتفاع یک تا ۱۰ متر رشد می کند و این گیاه چند ساله ممکن است تا ۲۰ سال عمر کند؛ اما عمر مفید و اقتصادی آن بیشتر از سه سال نیست. عکس از وحید خادمی - ایرنا

گزارش آخر

پیمان جبلی رئیس صداوسیما:

ریزش مخاطب تلویزیون از دهه ۹۰ شروع شد

سریال را می گذاشته روی میز مدیر شبکه که حتی مدیر شبکه فیلمنامه را نخوانده بود. او اضافه کرد: نتیجه این می شد که ثروت و دارایی رسانه ملی، ریخته می شد توی جوی آب. به عبارتی، کاری که نه ابتدایش و نه انتهایش معلوم نبود، با هزینه گزاف بیت المال ساخته می شد. اگر از شما درخواست کنم که یکی از ۶۰۰ سریالی که در دوره های قبل ساخته شده نام ببرید، احتمالاً غیر از سریال امام علی (ع)، اثری به یاد نداشته باشید؛ چون بسیاری از آن ها یکبار مصرف پخش می شد و دیگر به آن ها توجه نمی شد.

جبلی در ادامه درباره کنار گذاشتن چهره ها گفت: بسیار بسیار کم یا اندک بوده اند کسانی که در این دوره با سازمان کار نمی کنند؛ اما آن کسانی که از صداوسیما خارج شدند و رفتند، به دلایل متعدد و مختلف، بازار کار جدیدی برایشان فراهم شده و یا با رویکرد تحولی و رویکرد ارزشی صداوسیما نتوانستند کنار بیایند. صداوسیما با افتخار می گوید ارزشش سبک زندگی ایرانی - اسلامی است، با افتخار می گوید من انقلاب اسلامی را سر دست می گیرم، با افتخار می گوید به افتخارات مردم می پردازم.

او در واکنش به پرسشی مطرح شده در این نشست گفت: فرمودند در نظرسنجی دستکاری می شود که ادعای بزرگی است. من نمی دانم از کجا این اطلاعات را دارند.

او در ادامه درباره چهره های مختلفی که با سازمان کار می کنند، اظهار کرد: سید داوود میرباقری، جلیل سامان و ابراهیم حاتمی کیا از افرادی هستند که با صداوسیما کار می کنند.



ما و آن ها است.

او با طرح پرسشی گفت: آیا مخاطبان تلویزیون فقط ساکنان تهران هستند یا فقط افراد ساکن مناطق شمالی پایتخت؟ در سال های گذشته بخش زیادی از تولیدات نمایشی، صرفاً همین فضاها را بازنمایی کرده بود. در سنده تحول ملی، این موضوع به عنوان یک خطای رویکردی مورد توجه قرار گرفت و تاکید شد که باید عدالت رسانه ای برقرار شود. این مطالبه ای بود که بسیاری از عدالت خواهان و دلسوزان سال ها مطرح کرده بودند. یکی از پیشنهادها همین بود که رویداد «ایران جان» را برگزار کنیم.

رئیس صداوسیما درباره نظام ساخت سریال در دوره های قبل گفت: تهیه کننده محترمی می آمد، یک طرح یک پاراگرافی حداکثر یک صفحه ای را ارائه می داد، بودجه ای کلان و نجومی دریافت می کرده، می رفته و سه ماه، چهار ماه، شش ماه یا یک سال بعد، یک

مهر/پیمان جبلی رئیس صداوسیما سه شنبه ۱۸ آذر در نشستی در دانشگاه شهید بهشتی در جمع دانشجویان حضور پیدا کرد. پیش از سخنرانی او دانشجویان با بیانیه هایی از وضعیت تلویزیون، ضعف در برنامه ها و سریال ها و برخورد دوگانه با سلبی ریتی ها انتقاد کردند. جبلی درباره ریزش مخاطب تلویزیون عنوان کرد: روند نزولی مخاطب صداوسیما از ابتدای دهه ۹۰ شروع شد. و این روند ادامه داشت تا سال ۱۴۰۰ یعنی یک روند ۱۰ ساله کاهش مخاطب. غیر از روند جهانی دلایل دیگری هم داشت. محتوای ما محدود شد به برخی از محتواهای نمایشی بسیار محدود.

او ادامه داد: ما با کمک پیشکسوتان خود صداوسیما، کارشناسان ارتباطات، کارشناسان مسائل اجتماعی، بررسی کردیم و رسیدیم به یک آسیب شناسی و راهکار به نام «سند تحول رسانه ملی».

جبلی یادآور شد: وقتی رسانه، مخاطب خود را از دست داده، نمی توان انتظار داشت با یک سریال، همه چیز احیا شود. روند نزولی مخاطب که از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ و سپس ۱۴۰۲ ادامه داشت، در زمستان ۱۴۰۳ به شدت کند شده است. یکی از دلایل کاهش مخاطب هم این است که مردم خود را در قاب رسانه ندیده اند. در نظرسنجی ملی سال ۱۴۰۲ اگرچه برخی ممکن است به این نظرسنجی ها ایراد بگیرند، ۶۳ درصد مردم گفته اند «ما تاکنون خود را در قاب صداوسیما ندیده ایم». این همان نکته ای است که در بیانیه دوستان نیز به درستی مطرح شده و دغدغه ای مشترک میان

اینفوگرافیک



خبر

با حکم دبیر چهل و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر:

مهدی حشمتی مدیر اجرایی جشنواره تئاتر فجر در استان کرمان شد

جشنواره های مختلف ملی و منطقه ای. داور و بازیبن جشنواره های ملی و استانی و منطقه ای. هنرمند برگزیده اردیبهشت تئاتر ایران. عضو سابق هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی کرمان. مجری برتر کشور به انتخاب سیمای استان ها طی ۲ سال. مدیر و موسس آکادمی هنرهای نمایشی محنه. مدیر برگزاری رویدادهای مختلف فرهنگی هنری در جنوب کشور. چهل و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به دبیر وحید فخر موسوی بهمن ماه امسال در تهران برگزار می شود و پنج بخش از این جشنواره از ۲۲ دی ماه در شهر کرمان اجرا می شود.

در برگزاری بخش های مختلف این جشنواره و نیز بهره گیری از توان اجرایی و مدیریتی او برای پیشبرد دقیق برنامه ها تاکید شده است. از فعالیت های اجرایی و هنری مهدی حشمتی می توان به موارد زیر اشاره کرد: کارشناس ادبیات نمایشی. بازیگر و کارگردان تئاتر. صدایشه و مجری. بازی در بیش از ۲۰ اثر نمایشی. کارگردانی بیش از ۱۸ اثر نمایشی. شرکت در جشنواره های مختلف ملی و استانی از جمله جشنواره فجر. جشنواره میروان. جشنواره خندستان. جشنواره مقاومت و جشنواره تئاتر دانشجویی و ... کسب رتبه های برتر و دیپلم افتخار بازیگری و کارگردانی از

کاغذوطن - با پیشنهاد ستاد برگزاری جشنواره تئاتر فجر در استان کرمان و طی حکمی از سوی وحید فخر موسوی، دبیر چهل و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، مهدی حشمتی به عنوان مدیر اجرایی این جشنواره (پنج بخش از جشنواره) در استان کرمان منصوب شد. گفتنی است طبق برنامه ریزی انجام شده، پنج بخش از چهل و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر شامل نمایشنامه نویسی، رادیو تئاتر، پژوهش، پوستر و عکس و تجلیل از نامداران تئاتر دی ماه امسال به میزبانی استان کرمان در شهر کرمان برگزار می شود. در حکم انتصاب حشمتی، بر اهمیت نقش آفرینی استان کرمان

مشاوران انتخاب «سینما حقیقت» معرفی شدند

مهر/ گروه مشاوران انتخاب که در بخش مسابقه ملی نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران «سینما حقیقت» فعالیت داشتند، معرفی شدند. ۱۳ سینماگر عضو گروه مشاوران انتخاب مستندهای بخش مسابقه ملی نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران «سینما حقیقت» معرفی شدند. این مشاوران عبارت اند از مریم الهامیان تهیه کننده و کارگردان، سعید الهی تهیه کننده و کارشناس رسانه، رامتین بالف نویسنده، تهیه کننده و کارگردان، سید حسین حق گو تهیه کننده سینما و تلویزیون، هادی شریعتی تهیه کننده، کارگردان و فیلمنامه نویس، امیر عسکری تهیه کننده، کارگردان و فعال فرهنگی، مریم فرهنگ تهیه کننده، کارگردان و مستندساز، لیلا فولادوند تهیه کننده، کارگردان و مستندساز، علیرضا قاسم خان تهیه کننده، کارگردان و فیلمنامه نویس، سید هاشم مرتضویان تهیه کننده، کارگردان و مستندساز، هادی معصوم دوست تهیه کننده، کارگردان و فیلمنامه نویس، محمود یارمحمدلو تهیه کننده، کارگردان و فیلمنامه نویس، حاتیه یوسفیان مستندساز و مدرس سینما گروه مشاوران انتخاب آثار بخش ملی و جایزه شهید آوینی نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران «سینما حقیقت» هستند.